MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE
VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO Nº 008-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

ERRATA Nº 002

(SOMENTE PARA OS CANDIDATOS DA ÁREA DE “TÉCNICO EM MOVIMENTAÇÃO
OPERACIONAL DE PRODUTOS PERIGOSOS”)

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela
Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga a retificação do resultado final, gerando o Cadastro de Reserva de Vagas aos
inscritos do Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº 008-SSMR/5, de
07 de agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

ONDE SE LÊ:

...

1.29. Área de Interesse: Técnico em Movimentação Operacional De Produtos Perigosos

1.29.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial
...

Guarnição: Lages / SC
Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular

...

1.29.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular

...

LEIA-SE:

...

1.29. Área de Interesse: Técnico em Movimentação Operacional De Produtos Perigosos

1.29.1. CRV no modo por Guarnição Militar Preferencial
...

Guarnição: Lages / SC
Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular

...
2º HEBERT ALVES DA SILVA 0

...

1.29.2. CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação Curricular

...
19º HEBERT ALVES DA SILVA 0

...

Curitiba, 28 de novembro de 2019.

PABLO DAMASCENO SALES – Tenente-Coronel
Presidente da Comissão de Seleção Especial/2019

(Continuação da errata nº 002 – Divulgação do CRV – Aviso 008 – 28 NOV 19 ....................... Pág 2/2)